
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

  

 MENDOZA, 01 AGO 2025 
   
VISTO: 
El pedido de equivalencia externa por “ACREDITACIÓN DE ASIGNATURA 

ELECTIVA”, formulado en Expediente: 23601/2025, por alumnos de la carrera de 
Arquitectura de esta Facultad; 
 

CONSIDERANDO: 
La Resolución Nº 119/2020-FI que autoriza como asignatura electiva, el “Taller 

de arquitectura feminista: proyectar desde un enfoque de género”, que se imparte en 
la Universidad de Buenos Aries (FADU-UBA), actividad desarrollada en el marco del 
Proyecto PIT PyH 11 de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo. 

Las disposiciones de la Ordenanza Nº 65/87-CS, que considera la acreditación 
de conocimientos de los alumnos que realicen actividades en otras Universidades con 
convenio previo. 

Lo dispuesto por Resolución Nº 159/2018-CD (Reglamento para elección y 
aceptación de asignaturas electivas en Carreras de Grado de esta Facultad). 

Lo informado por la Dirección General de la carrera de Arquitectura y 
Secretaría Académica. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los alumnos que a continuación se mencionan, equivalencia 
por “ACREDITACIÓN DE ASIGNATURA ELECTIVA”, aprobada en la Facultad de 
Arquitectura, Diseño y Urbanismo de la Universidad de Buenos Aires, con la 
correspondiente al Plan de Estudios de la carrera de Arquitectura (Ordenanza                 
Nº 124/2017-CS): 

 AGUILERA, Nicolás   DNI: 44.059.082 

 ALONSO, Candela      DNI: 44.438.066 

 BIDARTE, Sol    DNI: 44.439.108 

 CABALLERO CONSTANZO, Angélica DNI: 40.763.274 

 FERNÁNDEZ, Bianca   DNI: 44.438.708 

 FERNÁNDEZ, Sofía   DNI: 41.660.188 

 FERNÁNDEZ, Virginia   DNI: 41.084.865 

 LÓPEZ DEPERTUIS, Valentina  DNI: 43.543.881 

 MACENCO, Rocío    DNI: 42.710.317 

 NAVÍO, Pilar     DNI: 42.010.471 

 PAEZ CASTRO, Florencia   DNI: 41.365.732 

 PÉREZ, Bárbara    DNI: 41.794.596 

 PONS, Giuliana    DNI: 43.118.277 

 QUIROGA, Oriana    DNI: 41.885.274 

 SALAS, Victoria    DNI: 42.168.307 

 VÁZQUEZ, María    DNI: 43.214.760 

 VILLARRUBIA, Gianella   DNI: 44.058.171 

Resol. – FI N° 550/2025 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MATERIA ACREDITADA -  AÑO ACADÉMICO: 2025 
Carrera de Arquitectura                                                      Carrera de Origen 

. TALLER DE ARQUITECTURA FEMINISTA:       por        
 PROYECTAR DESDE UN ENFOQUE  
 DE GÉNERO (ELECTIVA) 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  550/2025   
 

 

 

  

Taller aprobado en la 

Universidad de Buenos Aires. 
  


